Im

Im Jahr 1382 schenkte zu dem preßinischen Kaland der Kurfürst Wen-
zel zu Sachsen aus dem Hause Anhalt drey Schock und zwanzig breite Groschen
jährliche Zinsen im Dorf Plosig, wie auch zwanzig breite Groschen jährliche Zins
se aus dem verlassenen Dorf Roswig bey Prettin, zum Gedächtnis vor sich, sei-
ne Vorfahren und Nachfolger in der Kur- und herzoglichen Würde. Die dar-
über ausgefertigte Urkunde lautet also:

In nomine Domini Amen. Wentzeslaus dei gracia Angarie West-
phalie Saxonie et Luneburgen dux Comespalatinus Saxonia Comes Brenen-
sis Burografius in Magdeburg ac Sacri Romani Imperii Archimareschallus,
Ad perpetuam rei memoriam, Omnipotens creaturarum omnium conditor de-
us, quanto in creaturis suis nos tyulis et progauiis insigniuit maioribus tanto
sibi fore in reddendum obnoxios graciaram accionibus esse profitemur, Et quia
diuine gracie gracias reserre dignas nullus valet mortalium, profit tamen no-
bis id modicum ut de bonis nobis ab eo collatis partem eius cultui ptiamur, hinc
est quod nos o spem eterni premii ad reuerenciam et honorem omnipotentis
dei et sue matris virginis superbenedicte animo deliberato et exacta sciencia
non per errorem aut improuide sed maturo super eo habito confilio, pro vnu
et utilitate fraternitatis et communitatis fratrum kalendarum seu pro kalendis
oppidi nostri pritteyn Tres Sexagenas latorum grossorum et viginti latos grossos
annui censu fitos in villa plosig Item cum viginti latis grossis in deserta villa
Cossik fitos Ad Altare sancte Marie virginis in Ecclesia parochiali dicti oppidi no-
stri pritteyn, Appropriauiimus, Appropriamus perpetuo ppntes, dantes proprietatem
eorundem bonorum plenarie ecclesiastice libertati, cedentes libere probnobis he-
redibus et successoribus nostris, Ipfis iuribus et pseudis que nobis in dictis bo-
nis hactenus competebant, seu competere possint quolibet in futurum Jure ta-
men superioritatis tuacionis et dominei nobis et successoribus nostris spal-
refravato Talique condicione adiecta, q si nos, heredes et successores nostri
dictas Tres Sexagenas latorum grossorum cum Quadraginta grossis p nobis et
utilitate Saxonie ducatus referuare et habere vellemus, Extut dictis fratri-
bus

bus kalendarum alias tres Sexagenas latorum grossorum cum quadraginta grossos equiuales in ducatu nostro Saxonie in restaur omni contdcōe et p̄tracione remota appropriare volumus et debemus prouiso vero quod presbyteri fraternitatis huius et Rector Altaris predici qui pro tempore fuerint Inclitorum p̄gertorum nostrorum ac nostri et successorum nostrorum ducum Saxonie in Missis et oracionib⁹, sedulam et perhennem habeant memoriam animarum Pncium sub Sigilli nostri maioris appensione Testimonio literarum Datum Wittenberg Anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo secundo Jps⁹ die Beati Benedicti Abbatis.

Im Jahr 1389. schenkte Kurfürst Radolf der dritte, aus dem Hause Anhalt, dem Kaland zu Prettin zwey Schock und zwanzig breite Groschen jährliche Zinse von prettinischen Breithusen und zwanzig Groschen von der wüsten Mark Koswig, zum Gedächtniß vor sich, seine Vorfahren und Nachfolger in der Kur- und herzoglichen Würde. Die darüber ausgesetzte Urkunde ist folgende.

In nomine Domini Amen. Rudolphus dei grā Angarie Westphalie saxonie et luneburgi, dux Comespalatinus saxonie Comes in brene Burggūius magdeburgen ac sacri Romani Imperii Archimareschallus Ad ppteriam rei memoriam omnipotens creaturarum conditor omnium Deus qn in creaturis suis nos titulis et progratiis insignitis majoribus, tanto sibi foremus in reddendo obnoxios graciarum actionibus esse profitemur. Et q domino nostro gracias referre dignas nullus valet mortalium Profit nobis tamen admodum ut de bonis nobis ab eo collatis parta eius multum pcamur Hinc est quod nos ob spem eterni premii ad reverenciam et honorem omnipotentis dei et sue matris superbenedicte animo deliberato et ex certa scientia non per errorem aut improuide sed mature super eo habito consilio pro vſu et vtilitate fraternitatis et communitatissim fratrum kalendarum seu pro kalendis opidi nostri prettin Duas sexagenas latorum grossorum minus viginti gross⁹ sup' iij mansos fitos ante pdictum opidum prettin

■ ■ ■

pretin qui vulgariter nuncupantur Breydhussen in viginti super unum mansum in deserta villa Coswig Ad altare sancte marie matris virginis in ecclesia parochiali dicti opidi nostri pretin appropriauius et perpetue per presentes appropriamus dantes proprietatem eorundem honorum plenarie ecclesiastice libertati cedentes libere pro nobis heredibus et successoribus nostris ipsis iuribus et pheudis que nobis in dictis bonis haec tenus competebant seu competere possint quolibet in futurum iure tamen superioritatis tuacionis et dominii nobis et successoribus nostris specialiter reseruato Prouiso vero quod presbiter fraternitatis huius et rector altaris predicti qui pro tempore fuerunt Inclitorum progenitorum nostrorum nostri et successorum nostrorum ducum saxonie in missis et orationibus sedulam et perhennem habeant memoriam animarum pnm sub sigilli nostri appensione Testimonia literarum Datum Schwynitz Anno dñi Millesimo trecentesimo Octuagesimo nono Dominica die qua cantatur
Judica

Im Jahr 1394 schenkte eben dieser Kurfürst von Sachsen Rudolf der dritte dem Kaland zu Pretin zwey Viertelhusen von der wüsten Mark Gossiz bey Grostrehen zum Gedächtnis vor sich, seine Vorfahren und Nachfolger, und stets late darüber folgende Urkunde von sich.

In nomine Domini amen. Rudolphus dei gracia Angharie Westfalie Saxonie et Iunemburg dux Comespalatinus saxonie Burggrauius Magdeburgensis Comes in Brene Sacrique Romani Imperii archimarschallus ad perpetuam rei memoriam. Quamuis creatori nostro propter beneficia nobis ab eo largiter collata ad graciarum acciones maxime obligamur Quas propter occurrence hucusque non exsoluimus debite ut tenemur tamen ad ea que cultus diuinii augmentum et animarum salutem concernit. precipue ipsa largiente mentes nostras convertere anhelamus hinc est quod nos ob memoriam celebrium inclitorum progenitorum nostrorum saxonie ducum remissionem peccaminum ac nostre et successorum nostrorum animarum felix remedium diuineque retrubacionis premium animo deliberato et ex certa sciencia non per errorem aut

B 2

in prouide

■ ■ ■

inprouide Sed maturo super eo habito consilio ad reuerenciam et honorem dei omnipotentis sueque matris virginis gloriose fratibus kalendarum opidi nostri Prettyn duo quartalia mans. diuisim in rure ville desolate Gostyz sita ac per Iohannem Geencz et Nicolaum waldow villanos ville Trebyn hucusque pro annona annali culta et eisdent fratribus kalendarum coram nobis per dompum Conradum dormeman presbyterum libere in testamentum cum omnibus suis Juribus ad stipam perpetuam data et resignata donauimus et appropriauimus dominus et appropriamus perpetuo per presentes dantes proprietatem eorundem ecclesiastice libertati cedentes libere pro nobis heredibus et successoribus nostris Saxonie ducibus omnibus & singulis Juribus que nobis in dictis duobus quartilibus mans. hactenus competebat seu competere possunt quolibet in futurum nostro tamen superioritatis tucionis dominii nec non supremi Judicii nobis heredibus et successoribus nostris specialiter reservato Prouiso tamen que dicti fratres kalendarum qui sunt uel pro tempore fuerint nostri progenitorum & successorum nostrorum in missis et oracionibus sedulam ac perhennem habeant memoriam animarum harum quibus Sigillum nostrum appensum est testimonio litterarum huius autem donationis & appropriationis testes sunt nobiles viri Otto & Albertus pinterue de landisberg honorabilis dominus Matthias leeser puptus Cameracensis noster Cancellarius dominus Martinus pulli presbyter nec non validi viri velman de canitz Syfridus canitz Conradus Breym et Iohannes Czwifekow nostri fideles dilecti datum Swynitz Anno domini millesimo Trecentesimo nonagesimoquarto feria quarta proxima post diem beate virginis marie gloriose conceptionis.